*Clarescit audax jam sonitus tubae,
Repente caelum lumine fulgurat;
Tremore percussas fugari
Daemonis en video phalanges.*

*Nunc signa Matris, stemmata gloriae
Praefer per urbes et populos ovans:
Te sera communem Parentem
Progenies recinet per orbem.*

*Et dum citatis flumina cursibus
Prodent in aequor, tu celebraberis
In orbe toto, sempiterna
Conspicuus Superum corona.*

*Qui te creavit gloria sit Patri,
Qui te vocatum fecit Apostolum
Par Filio sit laus, sit aequa
Spiritui tibi cuncta danti. Amen. ⁽¹⁾*

(1) Hanc postremam strophen Avenario amico et conscriptori surripui, quam in carmine nondum edito, Patrono suo Andreae Apostolo dicavit.

Beatus Antonius Maria Claret

Emmanuel Jové, C. M. F.

I De ejus ortu et pueritia

Sallenti in Hispaniae oppido apud Catalaunos ortus fuit anno millesimo octingentesimo septimo pridie Nativitatis Domini, ablutus autem baptismate eo die quo ex Beata Virgine in mundo Jesus adparuit. Antonius Johannes Adjutor est appellatus, sed postea episcopali dignitate auctus, ex filiali in Mariam amore, Mariae nomen suscepit. Ab ineunte aetate eo animi fervore corporisque modestia cottidie sacro aderat, ut mirum omnibus exemplum praeberet. Templum Dei celebrare malebat quam puerilibus ludis indulgere. Aeternitatis cogitatione quinquennis summo opere movebatur; parentium et doctorum dictis se audientem exhibebat et a rebus caducis abhorrebat. A magistro aliis pueris tanquam exemplum docilitatis et sedulae ad studium applicationis proponebatur. Spiritualem communionem inde a puero agere, vespere templum adire, ibi diutius, oculis in ciborium defixis, preces ante Sanctissimum Sacramentum immobilis effundere consueverat. Adeo Beatissimam Dei Genetricem diligebat ut ei acceptum referret quidquid a Deo beneficii recepisset, firmiter confesus se nova semper ab ea beneficia consecuturum. In ejus honorem singulis sabbatis et diebus ei dedicatis jejunabat et cottidie integrum rosarium recitabat. Piis lectionibus sedulo vacabat, iis maxime qui de Smo. Sacramento ac de Beata Virgine agerent ex quibus lectissimos percipiebat fructus. Pueros aequales totis viribus ad Deum perducere conabatur. Patri submisso obtemperabat et, optimus inter fratres, nunquam accidit ut a matre coargui mereretur. Aegrotos juvabat atque solabatur, pauperes et senes honore prosequebatur cuius quidem rei specimen insigne dedit dum tempore belli, appropinquantem Sallentum hoste. ipse apud avum remanere voluit, cum omnes ab oppido profugissent.

II De ejus adolescentia ac sacerdotali vocatione

Adulescens ad sacerdotium caelitus vocatur; cum grammaticae Latinae in patrio oppido aliquantum incubuisset, mortuo institutore, a patre jussus est texrinam artem exercere. Ille autem dum manualibus vacat laboribus, Deum per Smam. ejus Matrem exorat ut iter sibi quacumque ratione pandat, per quod voti aliquando com-

pos fiat, sociisque textoribus se sacerdotem velle esse saepius testatur, eosque ad Smam. Virginem orandam perpetuo excitat. In textoria arte omnium peritissimum se ostendebat, nihil tamen antiquius habebat quam pietatem colere; quem ad finem praeter cetera tellario suo plures sanctorum imagenes applicaverat.

Pater cum multam filii in arte textoria idoneitatem ac dexteritatem perspexisset, Barcinonem eum misit ut recentiora artis incrementa cognosceret seque in eadem perficeret. Ibi septemdecim annos natus, cum Johanne fratre totum labori se dederat atque ob praeclaram industriam peritiamque aliis operariis praepositus est, quibuscum mira quadam benignitate ac caritate agebat; si quid enim in operibus eorum reprehendendum comperiret, investigabat prius, num quid esset laudandum, ut comiter animadversiones laudibus temperaret. Quapropter opifices omnes eum in deliciis habuerunt, qui tamen hac utebatur dilectione ut socios a mundi vanitatibus amoveret, ad pietatem addiceret et praecipue ad rosarium Mariale recitandum invitaret, cuius tres partes illo dirigente recitabant. Beatumque Deiparam oratione angelica singulis horis salutabant. Ludis, solaciis, popinis, choreis ita abstinebat ut ejusdem morum sanctitas hominum excitaret admirationem, eumque vulgo *sanctum* appellarent.

Proposito a patre consilio se in animo volvere magnam quandam societatem inire ad artem textoriā tractandam, eidemque ipsum proponere, sanctus juvenis extremo vitae periculo commotus quod in mari subierat, unde a Beata Virgine providentialiter fuerat ereptus; sed magis adhuc commotus discrimine amittendae puritatis ex quo, eadem favente caelesti Matre, feliciter evasserat, subdidit patri demisse se malle, si ei videretur, capulatis Sti. Francisci sodalibus adscribi. Nec pater filii consiliis obstitit, sed tantum addidit se ceteris rebus praeferre ut saeculare sacerdotium eligeret.

Rebus ita compositis, Beatus Antonius artem textrinam jam tum neglexit, voluptatibus omnibus valedixit. Vicumque se contulit ut alterum et vicesimum annum agens cum adulescentibus seminarii alumnis sacris disciplinis iterum operam daret. Ibi condiscipulis praelectiones benigne repetebat, eos ad virtutes exercendas perpetuo hortabatur, sed, quod pluris praestat, optimum earum exemplar se praebebat. Ut se ad pietatem excitaret, sententiolas scribebat in cartae laciniis quas, ut signacula, libris inserebat; aegrotos in nosocomio sublevabat; non raro deprehendebatur flexis genibus orans ante imaginem Christi Crucifixi, calvam coram se habens. Feriarum tempore ad paternam domum se recipiens solitariam vitam degebat studio ac pietati intendens, afflictionibus voluntariis carnem reprimens.

Ante tempus consuetudine statutum ad sacros ordines promotus est eo quod Episcopus Vicensis quidquam singulare in eo consiperet et divinum.

III De ejus apostolico ministerio

Sacerdotio initiatu*s* in patriu*m* oppidu*m* Sallentu*m* missu*s* est. Brevi cives persenserunt eum esse apud suos pacis angelu*m*, concordiae ministrum, mansuetudine agnum, studio animarum ac fortitudine apostolum; in pastoralibus officiis obeundis curatorem indefessum praesertim in adeundis solandisque aegrotis, puerisque catechismum edocendis. Cujus sacerdotalis sollicitudinis exemplu*m* hoc unum adfero: cum dux Pavia bellum in ea regione gereret, a Beato Antonio petiit in pignus amoris, si quid optaret beneficii. Cui respondit sedulus pastor, optare se ut duae meretrices quae oppidanos pessimis exemplis offenderent, inde ejicerentur; quod paucis post diebus jussu potestatis civilis effectum est. Studia animarum exaestuans limites paroeciae pervassurus Roman perrexit, quo facilius per Sacram Congregationem de Propaganda Fide apostolico suo desiderio posset satisfacere. Cum autem sacris exercitationibus vacavisset, nomen dedit Societati Jesu; audiverat enim, si id egisset, facile fieri posse ut ad longinquas missiones mitteretur. At paucos post menses gravi pedum morbo correptus, consilio moderatorum suorum, e Societate Jesu est egressus ut Dei voluntati se subjiceret; inde in Hispaniam rediit. Parochiali ministerio primum est addictus, sed facta sibi potestate paroeciam relinquendi, Catalauniam peragrare instituit per vicos et urbes nuntians evangelium Domini. Adsidiuus in contionando, in excipiendis confessionibus, in catechismum docendo, infirmisque visitandis; eamque morum facilitatem ostendebat ut nefarii quoque peccatores eum confidenter peterent, ejusque opera cum Deo in gratiam redirent. Miranti quondam undenam tot vires ad tantos sumeret labores, respondit se tubam esse quam alias inflaret. In insulis Canariis solidum diem in sacris ministerii operibus insumebat et, quamvis incredibiles labores toleraret, parcissimo tamen cibo utebatur, magnamque noctis partem vigilans transigebat et orans. Sed studio animarum incensus, quas deperibat, Beatus Antonius Claret anno 1849 Vici in urbe Levitica Congregationem Missionarium instituit, quos in sacris expeditionibus adjutores haberet, ejusque Congregationis dum vixit sedulam curam egit. Eam Apostolica Sedes confirmavit, magnamque ab illa utilitatem in salutem animarum Ecclesia percepit non solum in Hispania, sed etiam in aliis plus viginti nationibus apud quas est adhuc usque diffusa. Dei providentia semper adstare visa est huic Congregationi quae etiam nunc prosperrimo viget statu.

IV Beatus Antonius Claret Archiepiscopus Cubanus

Cum a Matritensi Nuntio Apostolico, Pontificis Romani nomine, Archiepiscopatum Sti. Jacobi in Cuba suscipere jussus esset, teritus Beatus Antonius, animo concidit, sed tandem voluntati Dei paruit et praepositis oboedientiam praestitit. Jam in maritimo itinere ad nautas et vectores cottidie contionabatur, sub vesperum cum sociis itineris rosarium recitabat. Quibus piis exemplis hortationibusque factum est ut omnes, nec uno excepto, peccata confessi sint atque ad sacras epulas accesserint. Ad Cubam insulam cum pervenisset incredibile dictu quantam opem, quantamque operam adhibuerit in spiritualem utilitatem ac temporale incolarum bonum. Plures religiosos ordines restituit, seminarium clericorum fluentem dissolutumque instauravit vel potius de integro instituit, clerum emendavit ejusque doctrinae ac disciplinae prospexit, multos pios coetus fundavit, religiosis sororibus, quas adduxerat secum ex Hispania, domum aedificavit; aerarium compendorum privatorum in urbe Sti. Jacobi constituit. In Archiepiscopali civitate sacram missionem peregit quam per integrum quadragesimam produxit. Inde facies civitatis mutata, puerique et puellae infimae conditionis, qui nudo corpore per vias urbium vagari consueverant, vestibus induiti sunt; generalis communio in exitu missionis ob Christifidelium frequentiam, tribus sacerdotibus Eucharistiam continenter impertientibus, ad sex horas perduravit. Alibi quoque innumera matrimonia conciliavit atque illegitimae proli ubique consuluit. Ter integrum dioecesim visitavit, ter aut quatter in singulis diocesis locis sacras missiones dedit et bonos mores ubique instaurare est adnixus. Magnam piorum librorum vim distribuit multosque pravos libros flammis addixit, atque instituit sororum docentium Congregationem. Religiosae puerorum institutioni providit per sodales ad catechismum tradendum institutos qui vias peragrantes, vagos pueros ad se appellant, eosque christiana rudimenta doceant. Ex indefessis Beati Antonii laboribus atque incredibili animarum studio tam uberes fructus percepti sunt, ut civilis praepositus insulae arbitratus sit ad prospiciendum Cubanorum utilitati, nihil aliud opus esse quam ad eos Beato Antonio similes mittere Episcopos.

V De delibata a Beato Antonio martyrii palma

Cum tot et tanta Beatus Archiepiscopus indefesse ageret ad salutem animarum sibi commissarum, non est profecto mirandum, si pravi ac nefarii homines magnum adversus eum odium conceperunt. Quod hac praesertim de causa accidit, quia ille omnibus viri-

bus contra illegitima contubernia bellum indixit et sine ulla intermissione gessit, conatus pessimam eam pestem stirpitus evellere. Cumque legitima matrimonia inter homines nigri coloris et albi civili lege prohiberentur, contra hanc legem non dubitavit scribere, ejusque obrogationem impense efflagitare. Hinc praesertim ortae sunt contra Beatum Antonium irae atque acerbae simultates impurorum ac flagiosorum hominum, qui non semel contra ejus vitam nefaria consilia iniverunt, eaque impie patrare adgressi sunt. In oppido Holguin scelestus homo, secretis societatibus adscriptus, cuius etiam concubinam ille ad bonam frugem revocaverat, inita quoque cum sociis criminis conjuratione, in eum e contione redeuntem invassit, vulnusque profundum ejus genae inflixit, ex quo sanguis effluens vestes perfudit. E vulnere et fistula inde exorta mira ratione sanatus facile intellexit Beatus Antonius nelario huic conatui alios esse in posterum consecuturos, nec scelestos homines quieturos, donec ei vitam eripuissent. Quapropter, non quidem animo fractus, paratus enim semper erat animam pro ovibus ponere, sed ut voluntatem Dei tuto agnoscere posset, de maximo discriminis certiorem Romanum Pontificem fecit, ab eo quaerens utrum dioecesi, quam moderabatur, sibi esset nuntius remittendus, an potius quid aliud ad maiorem Dei gloriam sibi agendum foret.

VI Beatus Claret Elisabeth II Confessarius

Humillimus Antistes ad majora pro salute totius gentis suae negotia vocatur mirabili divinae providentiae dispositione. A regina electus confessionibus audiendis in Hispaniam reverti jussus est et multo cum bonorum omnium dolore Cubam reliquit de novo munere plane inconscius. Id magna cum utilitate regiae aulae evenit, cuius mores ob adsiduas ejus admonitiones atquehortationes ita emendati sunt, ut regina eum magni faceret, eumque in numero sanctorum virum haberet, magnasque ei gratias ageret propter spiritualia commodity quae ab eo perciperet. Nec tamen Beatus Antonius diutius in regiis aedibus manebat aut ibi cenabat, nisi ex officio, quod apud reginam gerebat, ad id cogeretur; quo statim ac functus erat ad pia alia opera sedulo incumbebat. Regina matronaeque ejusdem adseclae spiritualibus exercitationibus vacabant atque in rebus quae ad religionem spectant Beato Antonio obtemperabant. Quanto studio, quanta prudentia et constantia munere suo penes Hispanorum reginam functus sit praeter alios testes, auctor exstat gravissimus Archiepiscopus Granatensis. Hic enim arbitratur non sine peculiari divinae providentiae interventu egregium virum ad hoc officium

electum fuisse atque ejus agendi rationem ab hominibus contraria-
rum partium injuria fuisse reprehensam. Mirabiliter enim reginae
conscientiam tum in iis quae ad privatam, tum quae ad publicam vi-
tam spectant moderatus est. Ut columba simplex, sed prudens velut
serpens, aulicos dolos ac partium fraudes effugiens, sacri sui minis-
terii auctoritatem libertatemque integras et incolumes retinuit.
Quantum per ea tempora licuit, Ecclesiae atque Hispanico regno pro-
fuit, non ab humana sagacitate, sed a divino Spiritu eam prudentiam
effigiatans quae erat adhibenda in tam diffcili munere, quod subiit
atque pertulit ut Dei voluntati obtemperaret. Superna hac prudentia
ductus Beatus Antonius Claret a politicis rebus abhorruit; si tamen
agebatur de pauperibus juvandis aut de proximo subveniendo partes
politicas non offendens, sedulus aderat deprecator, nec, cum occasio
utilitatem proximo adferendi se dabat, eam unquam praeteribat.

VII Beatus Claret Jurium Ecclesiae invictus adsertor

Devotionem erga Apostolicam Sedem pluries ostendit, ac tum
praecipue cum, civili principatu a Pontifici Romano per vim avulso,
obsequentissimis litteris ei missis, animi sui dolorem significavit.
Cum sollemnia plurium Beatorum canonizationis Romae celebraren-
tur, nequivit Dei Servus illuc se conferre, sed litteras ad Pontificem
misit quibus propensa voluntate adsentiretur declarationibus ab Epis-
copis, qui Romam convenerant, editis. Cum Hispanicae gentis mode-
ratores in animo volverent Italicum regnum, tum nuper institutum,
ratum habere, de hoc impediendo malo cum regina egit; deinde, post-
quam res haec contra bonorum vota cessit, illico Beatus Antonius
Matrito discessit Romamque se contulit, neque prius ad reginam est
reversus, quam sui reditus ipsum Pontificem habuerit auctorem; re-
ginam tamen regno exturbatam et ab omnibus derelictam ille non
deseruit, eamque Hispania abeuntem in exilium comitatus est; quam
pietatem Summus Pontifex laudibus est prosecutus. Haud ita multo
post Romam petiit ut Vaticano Conci'io interesset, in quo optimum
exemplum fidei, pietatis, observantiae erga Sedem Apostolicam praebuit.
Ea enim vi pontificiae infallibilitatis causam dixit, ut plures ex
patribus qui antea perplexi essent, Beati Claret verbis alacres facti,
auctoritatem ejus secuti sint. Tandem extremum spiritum jamjam
emissurus alta voce significavit se catholicam fidem juxta nuperrima
Concilii Vaticani decreta firmiter profiteri.

VIII De postrema Beati Antonii aegritudine et pretioso obitu

Plures Beatus Antonius cum Romae versabatur, quo prope-raverat ut Consilio Vaticano interesset, instantem suum praenuntiavit obitum. Jam pridem optaverat in exilio vitam ponere, quae sancta cupido Deo comprobata est, etenim in monasterio religiosorum Cisterciensium Fontis Frigidi apud Gallos ex hac vita migravit. Ibi comiter exceptus significationes honoris dignitati suaे convenientes renuit, tum humilitatis causa, tum propter temporis iniquitatem, namque Hispanicus legatus eum in interiorum Galliam detrudere conabatur. Si quis cùm eo loquens aerumnas ejus atque animi dolores commiserabatur, Beatus Antonius hilari vultu respondebat, nihil magis sibi in votis fuisse quam vel in nosocomio vel in monasterio vitam explere. Postquam duos paene menses Fonte Frigido commoratus erat, apoplexi correptus est, neque tamen mentem aut loquendi facultatem amisit. Primas ei curas religiosus coenobii valetudinarius adhibuit. Tum ingravescente morbo duo Narbone medici, inscio Beato Antonio, arcessiti sunt. Qui cum esset manitus duos medicos in monasterio adesse, morbi conjiciens inde gravitatem, intanter ultima sacramenta petiit, eaque antea recipere voluit quam in cubiculum medicos admitteret. Mira animi pietate ac fervore maximo sacramenta accepit; vota emisit in Congregatione Missionariorum suorum quam antea instituerat. Jussus a medicis ut bono animo esset, respondit expetendam sibi atque optabilem esse mortem. Cumque alter medicus subjecisset fas non esse sibi mortem cupere, Beatus Antonius magna vi subdidit: Cupio dissolvi et esse cum Christo. Quinques extremum discrimen adesse visum est atque ad extremas preces ventum. Quinta tamen vice Beatus Antonius absolutionem petiit. In postrema vitae conluctatione, ad fundendas preces unice intentus, sanctorum virorum instituto, die 24 mensis Octobris, anno vero 1870 caelum tandem gloriosus advolavit.

Beatus Antonius Maria Claret

Filius Mariae Amantissimus

Clemens Ramos, C. M. F.

Legenti mihi vitam Antonii Mariae Claret, nescio quid prius occurrat mirandum: utrum Beati erga Mariam amor ferventissimus, an Mariae in Beatum luculenta beneficia. Vita enim perillustris Missionariorum Cordis Mariae Fundatoris nihil nisi cantus videtur amoris interminabilis erga Mariam, nihil nisi Mariae in Antonium pluvia gratiarum copiosissima. De utraque re, sicut secunda ita etiam dulcissima, duabus paragraphis erat in animo agere, sed calamus copiose fluens in priore, ad posteriorem pagellis me privavit. Dicam igitur paucis de supra posita rubrica: *Beatus Antonius, Filius Mariae amantissimus.*

I. Hominis educatio non jam a pueritia solum, nec a nativitate, sed pluribus etiam ante conceptionem annis, incipere dicitur. Parentum vestigia non raro apparent in filiis, illorumque sive bona indoles sive mala in novam progeniem hereditate transmittitur.

Beati nostri Patria Genitores, et nomine et re christiani, vestigium quoddam reliquerunt singulare in Antonii vita: pietatem, scilicet, in Altaris Sacramentum et in Beatam Mariam Virginem. En ipsius Beati verba: «Parentes habui Johannem Claret et Josepham Clara, honestos conjuges timentesque Dei, Sanctissimi Altaris Sacramenti necnon Beatae Mariae Virginis devotissimos.

Quos primos legit *Beatus* libros, illi has ipsas devotiones firmius ejus cordi fixerunt. Liber *«Finesas de Jesús Sacramentado»* quem sine lacrimis legere nequibat, in Seraphim Eucharistiae eum convertit, dum alius cui titulus catalaunice *«Roser»*, latine *«Rosarium»* illa semina produxit quae enovum Dominicum suo tempore germinarunt.

Ab illis jam teneris annis ea precandi formula adsidue usus, mirum in modum labente tempore vulgavit. In schola saepius, domi cottidie recitabat, alternantibus nunc magistris et parentibus, nunc operariis in ipsa Beati domo laborantibus. Initio una, tres cito Marialis Rosarii partes ex officina cottidie in caelum subabant.

Hac aetate frequens erat Antonii in templum Dei aditus. Altare Virginis a Rosario ei erat in deliciis. Pueriles ludos facile relinquebat, audiens Mariae vocem quae carum parvulum clamoribus intimis, sed claris, ad se trahebat. Nec labore multo, nec fatigatione ulla poterat a Mariae altaribus avelli.

Diebus festis, cum nec urgerent labores nec eum traherent ludibria vana, orationi amplius vacabat maximoque afficiebatur gaudio ad sacram aediculam currens Virginis dictae «de Fussimagna», quam ab Sallento duabus circiter leucis distantem, magna colunt pietate Sallentini.

Septemdecim erat annorum cum, domum paternam deserens, Barcino nem se contulit, devotionem autem erga sanctam Virginem non reliquit. Barcinone Vicum petivit, qua in urbe, antiqua simul et pia, nova erga Virginem amoris pignora dedit, hujus enim temporis decursu adsoctionibus Marialibus nomen adscripsit et illas per templa incepit visitationes Sacramenti Altaris et Beatae Virginis de quibus ingenuus ipse adfirmat: «Has visitationes numquam omisi; neque pluvia neque nives ab hac me visitatione retraxerunt».

Sacerdotio initiatus anno 1835, suam sacerdotalem vitam statim Mariae credidit, cuius suavissimam medullam ostendunt haec documenta spiritalia quae sibi proposuit implenda anno 1843, quaeque postea sunt non semel prelo mandata in opusculo Claretiano «*Avisos a un Sacerdote*»: «Plane me totum obfero in Mariae filium et sacerdotem, ideoque antiphonarum coronam «Gaude, Maria Virgo, etc.» singulis diebus recitabo. Ipsa (Maria) erit mihi Mater, Magistra; Directrix. Ipsi omnia erunt quae in hoc faciam sive patiar ministerio, cum fructus Illius esse debeant qui arborem plantaverit.

Non multo post, annis 1845 et sequentibus, devotio erga Cor Purissimum Mariae tanquam scopus princeps in Beati praedicationibus ingredi videtur. Qua de causa tanti Cordis Archiconfraternitatem populis indefesse obtulit et Fraternitates non paucas in Catalaunicis praesertim provinciis stabilivit. Apostolatus hujus coronis, Congregatio Missionariorum non inmerito haberi potest, quam «Immaculati Cordis Mariae» nuncupavit et sub materno ejusdem patrocinio conlocavit.

Scripta novi Beati devotionem etiam spirant erga Mariam Virginem, ex quibus non minus septem de ipsa Virgine tractant. De sermonibus nihil dicemus. Egregium eum Mariae apostolum habent quotquot de Beato Antonio aliqua vel audierunt vel legerunt. Merito quidem, nam ipse Mariae praeco clarissimo amico ingenuus confessus est, ese a Maria missum esse ad praedicandum et Mariam sibi dictare sermones».

Eodem recurrente anno quo Missionariorum fundavit Institutum, archiepiscopus Sancti Jacobi de Cuba a Pio IX est renuntiatus. Quam invite ad tantam adiret dignitatem latet neminem, suscepit tamen honorificum onus.

«Novus Ligorius a biographo quodam Antonius noster meruit adpellari. Id equidem propter suam pietatem in Mariam. Dignitate enim episcopali semel accepta, nomini suo Antonio Mariae nomen adjecit; Virginis effigiem suo pastorali baculo voluit sculptam; stemmati praelatio diversa Virginis symbola imposuit; diaecesim ubi est ingressus, eam sub caelorum

Reginae patrocinio conlocavit. Pluries a pluribus auditus est voce magna fervidoque pectore e suggestu clamans: «Non ego Praelatus, non ego; sed Beata Virgo hujus erit dioecesis Praelatas». Inter opera Mariani, quo ardebat, studii possumus adnumerare coronas Rosatii innumeratas quas, Visitatione Pastorali perdurante, manu prodiga largiebatur; pietatem in Mariam tempore quo privilegium Conceptionis Immaculatae a Pio IX est definitum, hujus occasione scribens illam pastoralem epistolam, optimam certe Beati, quam ipsa Beata Virgo, voce de imagine delapsa, dignata est adprobare; fundationem singulis dioecesos parochiis Confraternitatum Sanctissimi Virginis a Rosario necnon Purissimi Cordis Beatae Mariae Virginis; consecrationem denique Marialem hoc tempore signatam et illam chartulam, quam possumus vocare, mancipatus Beati nostri erga caelorum Reginam.

En consecrationis verba: «Ego Antonius Maria Claret et Clarà, archiepiscopus, omnes omnium hominum vitas habere vellem ut eas in Beatae Virginis famulatum consumerem; vellem omnes omnium Sanctorum Sanctarumque caeli habere vitas ut eo sanctissimam Virginem Mariam Dei Matrem prosequerer amore, quo illi jam in praesentiarum amant. Toto animo cupio regna omnia, omnes provincias, urbes, populos; viros, mulieres, pueros puellasque in eis habitantes, cognoscere, diligere, laudare sanctissimam Mariam Eique servire tam vehementi quo caelites faciunt ardore. Mori cupio meumque usque ad ultimam guttulam fundere sanguinem ob reverentiam simul et amorem Mariae Virginis Matris Dei. Opto ut Jesus mihi concedat gratiam, itemque fortitudinem qua egeo, ut omnia membra mea torqueantur singula et sectentur propter amorem et reverentiam Matri Dei meaeque Matri Mariae. Fiat, fiat.

Chartula mancipatus haec habet: «Bene noscis (loquitur Domino Miura) me voluntatem propriam non habere; servus sum Dominae meae servusque aliam habere non potest voluntatem ab illa voluntate Dominae cui servit.

Ex his adprime constat: Beatum Antonium verum Mariae amatorem extitisse et uti verum apostolum se gessisse et laborasse. Nunc verbum addamus ajentes tanquam verum Mariae filium in sinu caelestis ejus Matris mortuum esse, hymni «Magnificat» strophas decantantem, suamque Marialem coronam P. Jacobo Clotet elargientem, optimam cum ea filii suis hereditatem legantem. Epitaphium Beati Ludovici de Montfort sepulchro aptarem nostri Beati:

Quid cernis, viator?

• • • • • • • • •
Si vitam petis, nulla integrior;

Si paenitentiam, nulla austerior;

Si pietatem in Mariam, nullus Bernardo similior, etc.

Servus Mariae

Macarius Ruiz López de Zubiria, C. M. F.

*Gesta virumque cano, cuius venerabile nomen
Nobilis augusti Patris in orbe fuit.
Et domini servum semel, euge! iterumque beatum
Laudibus exornet terra benigna Patrem.
Nam celebris veniet, lustris volventibus aetas,
Cum tua, mi Claret, gloria semper erit.
Floribus hinc frontem Sancti circundare vellem,
Hinc laetus meritum cingere flore caput.
Supremus Pastor claves qui possidet orbis,
Praedicat insignem, floris honore novi.
Lucem adspexit primam mundi Antonius istam
Sallenti in populo, patribus atque piis,
Qui Jesu Christi magno stimulatus amore,
Concinit et laudes, optima Virgo, tuas.
Et soror et frater certant ornare sacellum
Et manibus gratis, munera parva ferunt.
Carior est juveni Mater quam cetera terrae,
Et quae cunctis sint cupienda viro.
Haud mundi, inquit, divitias fructusque requiro,
Nil mibi vobiscum, Virgine nam repleor.
Si mare, si terras, si gaudens litora currit,
Matrem constituit praeter amare nihil.
Fortiter et matris laudem Archiepiscopus ambit,
Angelicae mentis luce tuetur eam.
Pignora nunc cupiam bonitatis prodere cuncta
Matris quae reddit maxima pro minimis.
Filium amans Genitrix sicut sub pectore servat,
Nostrum sic puerum candida Virgo tegit.
Quae sciri valeant ardenti discit amore,
Sanctorum stella sed sapiente duce.
Cui dum missarum peragit sollemnia quondam
Virgo lactanti conspicienda venit,
Ac manibus Jesum gestans pulcherrima mater
Caelorum regem grata bilarisque dabat.
Angelici Claret non laus Mariana peribit,
Flammae cum solvent quidquid in orbe fuit.*

Beatus Claret, Homo Dei miraculis clarus

Antonius Blanch, C. M. F.

I Sanctitas miraculis comprobatur

Quae sanctitas, ut peculiaris nota, Ecclesiae Christi convenit, eam non modo amplectitur, quae omnibus communis est fidelibus qui in gratia Dei sunt; nec eam tantum quae perfecta dicitur, eo quod evangelicorum consiliorum praxim superiori adjungat; verum etiam supremum illum, cumque prae primis, sanctitatis gradum quem sanctitatis heroicæ nomine mos est insigniri.

Sanctitas haec heroicæ, quamvis suo splendore sese prodat luctucentissime, (eam namque plus quam humanam rationem agendi solis naturae viribus adscribere sanae mentis audebit nemo); at vero, cum de re agatur unius Dei judicio obnoxia, ut quispiam mortalium eo sanctitatis pervenisse incunctanter censeatur, Deitatis sigillum, miracula nempe quae id patefaciant, adesse necessum est. Quamobrem per spicere tibi licet, inquit ad rem Gazzaniga, «in eorum (sanctorum) canonizazione, Ecclesiam minime esse contentam illis virtutibus heroicis de quarum veritate rigidissimum... et accuratissimum examen instituit, sed etiam gloriam miraculorum requirere; quasi de virtutum examine, utut diligentissimo, adhuc diffidat, nisi Deus qui solus est scrutator cordium, externo miraculorum sigillo, internam illorum sanctimoniam manifestet atque confirmet ut omnis illusionis, fanatici aut hypocrisis suspicio procul amoveatur.» (1)

Nunc vero, postquam Servi Dei. Ven. Antonii M.º Claret virtutum heroicitas, sollemni Ecclesiae judicio Rom. Pont. Pii XI ore prolato anno Domini 1926 in comperto posita est, ut ille altarium honore beatificatione cumulari posset, nihil reliquum erat nisi ut duo miracula, ejus intercessione post mortem patrata, canonice adprobarentur. Id quod nuper peractum esse ab eodem Pontifice Max. in Cong. Plenaria Cardinalium habita die 13 superioris m' februarii, norunt omnes; qui demum eundem Servum Dei paucis post diebus, die nempe ejusdem mensis 25, in Albo Beatorum referebat, plaudentibus omnibus, iisque innumeris qui ubique terrarum Beatum Antonium Mariam Claret et devoto et grato animo prosequuntur.

Hanc natus occasionem, de Beati Patris nostri thaumaturgica virtute sermonem instituere placuit, non ea quae par erat elegantia verbi attenta rei amplitudine, sed pro modulo mei ingenii, quod sentio quam sit exiguum. Prodigia autem quae ex mirifica illa virtute prodiere, alia dum vir Dei mortalem vitam degebat pa-

(1) Vol. I. p. I, c. 7, a. 3.

trata sunt vel ad ejus doctrinam confirmandam, vel ad ejus labores remunerandos; alia vero postquam ad superos evectus est, ad eximiam ejus sanctitatem et efficacem apud Deum intercessionem ostendendam.

II Miracula in vita

a) *Ad doctrinam ejus confirmandam.*—Atque, ut a primo exordiamur, an non ipsamet Servi Dei vita, si ea attente et conjunctim perspiciatur, uti tale miraculum sese nobis exhibet? Idque non tantum ob virtutes sanctitatemque quae mirabilem illam reddebat, sed etiam quod, ut omnibus notum erat, ea vita tot tantisque negotiis distenta diu noctuque confessionibus audiendis, verbo Dei praedicando, aegrotis visitandis, orationi et studio et librorum compositioni occupata, temporis spatio dumtaxat brevissimo quieti et refectioni concesso, solis naturae viribus explicari non posset.

Huc accedit divinum illud lumen quo arcana detegebatur et improborum hominum consilia et abdita conscientiae perscrutabatur; quod quidem expertus est raedarius ille qui ut Dei Servo molestiam afferret; «Visne, inquit illi, mei muli confessionem audire?»; cui Dei Servus: «Tuam mehercule lubenter audirem, quam septem abhinc annis neglegis». Admonitio felicem obtinuit effectum, improbus enim homo sincere resipiscens, illico cum Servo Dei confessionem instituit atque in bonam frugem se recepit.

Innumeros casus huic similes, brevitatis ergo, missos faciam ut ad alia deve nimia quae potiore forsan jure miraculorum nomine insigniuntur. Plura sunt enim mirabilia quae supra naturam operatus est Dominus B. Antonii Mariae intercessione, quibus et ejus praedicationem confirmaret et apostolatum redderet fecundiorum.

Quem in finem tali cum donavit sanitatum gratia ut cujuscumque generis aegritudines mirum in modum sedaret, vel simplici benedictione, vel sola manuum impositione, vel medicamentorum applicatione quae aliunde quam ex ejus precibus medendi vim pollere nequibant. Nec his limitibus claudebatur Servi Dei virtus thau maturgica. In pago Viladrau ad radices Montissenis, dum illam paroeciam regeret, voraces incendii flamas sola benedictione extinguevisus est. Ut ab angustiis mendicium liberaret, qui tabaci saccum secum ferens, interdicto commercio acquisitum, cuius venditione sui suorumque indigentiae subveniret, a vigili custode jam jam erat deprehendendus, solo verbo tabacum in legumina et, transacto periculo, rursus legumina in tabacum convertit. Anno Dom. 1852 B. Antonio M.^a Archiepiscopatum Sti. Jacobi in Cuba regente, quum terrae motus flagellum tot tantasque clades in tota insula produxit, una erat omnium vox, terrae trepidationem quiescere, ubi primum vir Dei solo manum applicaret.

Brevis esse labore, idcirco alia bene multa quae extremo calamo certatim se se offerunt, silentio praetereunda duxi. Hactenus dicta satis aliunde probant, de Bto. Patre nostro, non secus ac de primis apostolis, dici posse eum ubique terrarum praedicasse, «Domino cooperante et sermonem confirmante sequentibus signis». (1)

(1) Marc. XVI. 20.

b) *Ad labores ejus remunerandos.* — Verumtamen inter prodigia quibus tota scatet vita apostolica B. Antonii Mariae haud diffidendum non pauca ad spiritualem Servi Dei Consolationem plusquam ad ejus apostolatus fructum a Deo ordinata fuisse. Hac etiam in re quam gratum foret animo laxas habenas dare sermoni. Ne tamen praestitutos limites nimium excedere videamur, indulgendum erit calamo et pluribus supersedendum.

Ea tamen mirabilia quae ex dulcissimo M. Virginis amore erga filium dilectissimum ortum habebant omnino silentio tradere nefas est. Adulescens dum quadam die corporis munditiae ac valetudini providens in Mediterraneo mari prope Barcinonem balneo locum daret, inopinato

. . . . «venti volvunt mare, magna que surgunt
aequora. . . .»

et Antonius ingenti aquarum motu raptus

. . . . «jactatur gurgite vasto»,

atque omni spe et humana ope destitutus, supplices tollit ad sidera manus. Eam ferenter invocans quae Stella maris salutatur; ac vix finita prece exemplo incolumen se respicit in littore, nullo in ueste qua operiebatur humiditatis vel madefactionis vestigio relicto. Rursus in periculo versans, non corporis sed animi, ob vehementissimam, qua oppugnabatur, carnis tentationem, post tenacem resistentiam herorum more adhibitat, hostibus viriliter superatis, caeli Regina sese ei praebet benignam et amabilem, atque coronam victoriae lucratam ei ostendens, perfectam adeo castimoniam promittit, ut deinceps usque ad extrellum vitae nullo unquam carnis stimulo impeteretur. Eadem fuit pariter piissima caeli Regina quae Servum suum B. Antonium Mariam elegit cui committit magnum opus fundandi Missionariorum Congregationem, ei revelans, inter alia praecipua tanti operis linea menta, gloriosum tenerimumque nomen Filiorum sui Cordis Immaculati, quo agnoscendi et salutandi essent in Ecclesia illius Congregationis sodales, atque promittens magnificum operis incrementum et evolutionem ubique terrarum, ejus perdurationem usque ad finem mundi, omnesque qui in ea Congregatione e vita decederent salutem aeternam adepturos. Haec eadem divina Mater quae multoties ejus scripta adprobavit, tunc vero maxime cum e quadam sua imagine eum alloquens clara et distincta voce ei dixit: «Bene scripsi». — Haec eadem Mater amabilis, quae... sed gressum teneamus.

Horum omnium prodigiorum facile princeps, illud fuit quo ipsi, eadem caeli Regina interveniente, concessum est in suo pectore species eucharisticas perenni miraculo ab alia in aliam communionem conservare. Hoc contingebat die 26 mensis Augusti anno Domini 1861. Et gratia vere extraordinaria quae in Historia Ecclesiastica rarius appetit aliis Dei Servis concessa, B. Antonius evassit vivens quoddam Christi Eucharistici tabernaculum ac cum ipso Christo unione quidem sacramentali perenniter conjunctus, quasi voluisset Deus mirabilem hunc modum excogitare quo B. Antonii Mariae anima ad supremum illum unionis cum Deo gradum elevaretur qui mysticum matrimonium appellari solet.

Quodsi Deus fidelissimo Servo ea praestit singularissima dilectionis signa, mirabimur si ei praebuerit, quod speciali revelatione vere praebuit arternae beatitudinis securitatem?

III Miracula post mortem

At vero miracula, ad quae potissimum attendit Ecclesia ut judicium promat decretorum circa cuiuslibet servi Dei sanctitatem, ea sunt quae post mortem operatur Deus ejus intercessione et invocatione. Quantumvis enim sublimissimus sit perfectionis gradus quem quis attigerit, non ideo quandiu vitam degit in terris impeccabilitatis dono frui censendus est. Una finalis perseverantia quae morte sigillatur est definitivum sanctitatis complementum, quod securam reddit aeternam beatitudinem.

Cum de B. Patre nostro agitur in hoc etiam miraculorum genere largum se praebuit Dominus; sunt enim innumera quae illius intercessione continuo patrantur. Qui ea enucleatus cognoscere velit, adeat meritissimam ephemeredem hebdomadariam *El Iris de Paz* ubi in speciali sectione recensentur favores intercessione Servi Dei obtenti; favores qui non raro iis apparent caracteribus signati quibus facile probantur vera esse miracula. Ad nos quod attinget, duo tantum in medio promemus quae ab Ecclesia uti prævia ad Beatificationem sollemniter adprobata sunt.

Primum Ilerdae locum habuit mense maio finem attingente a. Dom. 1897 in devota puella Xaviera Mestre, postea Religiosa Societatis Mariae, vulgo *de la Enseñanza*. Haec cum esset victimæ magni cuiusdam accessus pupulae confluentis, totum ejus corpus pustulis scatebat, praesertim in capite, lingua et facie, adeo ut nec oculos aperire valeret. Doctor rem censuit desperatam mortemque proxime imminere. Quibus in angustiis nocte quadam cum major esset afflīcio, V. P. Antonii Mariae recordantur mater et filia, eundemque fervide et fiducialiter invocant, adipicata simul infirmae porticula vestis quae Servo Dei usui fuerat. Brevi puella somnum conciliat ac postero die Doctor miratus perfectam infirmae sanationem testatur, adeo ut nullum ei infirmatis vestigium superesset.

Miraculum alterum ab Ecclesia adprobatum, Barcinone factum est anno 1930 in persona cuiusdam religiosae Philippensis dictæ Benigna Sibila Alsina. Benigna tribus abhinc annis aegra utebatur valetudine ob ulcer gastricum ad cuius madellam nequidquam adhibita sunt omnia medicamina. Tandem omni humana spe abjecta, infirma eo debilitatis erat progressa ut mors et invitabilis et jamjam imminens censeretur, de supremis auxiliis spiritualibus ei ministrandis ageretur. Tunc Benigna vehementer experitur animi impulsu ad gratiam curationis a B. Antonio Maria, quem magna devotione prosequebatur, expostulandam. Hunc in finem alia ejusdem Instituti Religiosa comitante incipit novemdiale precum ad Servum Dei, dum ejus reliquiam sibi applicat. Duobus prioribus diebus gravior evasit infirmae status, neque tamen ejus fiducia in caelesti Protectore minuebatur. Demum tertio die, oh rem mirandam! infirma adparet perfectae prorsus sanitati restituta, adeo ut posthac iis-

dem omnino alimentis utatur ac ceterae Sorores quae bene valeant. In praesentiarum eadem bona valetudine fruitur.

Conclusio

Haec dicta satis sunt in re amplissima quae plura nata est replere volumina. Discant ex dictis qui B. Antonium M. Claret devotione prosequuntur recurrere ad eundem in omni infortunio, anxietate, periculo, discrimine, ac crescat in dies singulos eorum fiducia in tanti Protectoris intercessione, ejusque sanctitatis et validae intercessionis notitiam inter fideles propagare satagant. Nosque omnes ad illum ferventer recurramus supplices deprecantes ut ipse qui degens in terris tanto studio et adsiduitate adlavoravit in spirituale et temporale Hispaniae bonum, nunc e caelo amplissimam suam protectionem supra eam extendat, eamque perenniter regna et tuta semita in veram prosperitatem manuducat. Fiat!

Scribebam Barbastri octavo kal. Martias, anno Domini 1934.

Qualis apud Claretianos viguerit vitae sanctitas

Leander Fanlo, C. M. F.

Quoniam nostri dilectissimi Parentis sanctitas nuperime est a supra munди auctoritate sancita, quae res pectoribus laetitiam movet, omnino congruum videbitur in hisce PALAESTRAE pagellis perstringere, qualis apud nostrates vitae sanctitas floruerit. Quod si filiorum virtutes parenti decus sunt atque ornamentum, hi tandem versiculi ad Fundatoris gloriam referentur.

Porro sis qui de rebus humanis ita sentiunt ut christiana fert opinio, potius admirationem movet in familiis religiosis sanctorum sodalium copia, quam eorum qui discendi arte aliisve disciplinis, quantum vis, floruerint; il, nempe, amantur qui vestigia Christi persequenda jugi perennique studio curaverunt ac circa communem tritamque plerorumque Deo famulandi rationem progressi sunt. Sed

jam ad propositum devenio. Si dicam nostram Congregationem omnium oculos ponere posse non modo quosdam sed plures ex sodalibus, qui spiritu Fundatoris imbuti laetissimos sanctitatis dedere fructus, ne nostra putide jactare censem. Nihil est enim quod verear dicere hanc esse maximam illius gloriam, quam locum nequaquam humilem obtinet inter alias religiosorum familias. Re quidem vera ex nostratis non defuere qui miraculis donisque supernis aucti, communem omnium in se admirationem rapuere oreque pleno sancti sint nuncupati; alii quoque praeter illos qui absconditam humilemque prorsus vitam egerunt et suo cuiusque officio adprime satisfacientes, non minus heroicam sanctitatem consecuti sint.

Praeter Fundatorem quattuor viorum ex eis sanctitas per processus cano-

nicos ad beatificationem incopta est agitari. En tibi brevissimam eorum rationem: *Jacobus Clotet* ex quinque primis Fundatoris sociis, qui spirituum discretione aliisque caelestibus donis excultus, animi candore longe excelluit, et cum esset magnis sui muneris curis implicatus jugiter Deum p̄ae oculis habere numquam destitit. *Franciscus Crussats* qui primus in Congregatione, jugulis impiorum occubuit duplici coronatus laurea, martyrii nempe et innocentiae, quam ardentissimo in Deum amore suffultam, totum vitae tempus illibatam servaverat. *Marianus Avellana* quem una omnium vox indigitabat Sancti nomine. Vir fuit qui indefessa opera se, primo satis imperfectum, ita perpolivit ut postea argumentosam missionum vitam cum altissima contemplatione admiscere adeptus fuerit. *Paulus Vallier* denique, qui pro solito miraculorum ac dono prophetiae fruitus, animae puritate et cordis in Deum ardore, angelis parem se reddidit, Aliorum virorum nomina apud nostrates veniunt animi proceritate insignes quos hic consignatos volo: *Donatus Berenguer, Franciscus Berenguer, Antonius Molinero, Johannes Heras* sacerdotes, et frater conversus *Michaël Xancó*. Hi quinque ex una Cilena Provincia de deprompti, et quibus, ut ait R. P. *Medardus Alduán* cui hujus rel nemo negabit peritiam, si suo opportuno tempore processus canonicus instructus esset, bene conjicere possumus eventum obtentum iri felicem.

Eumdem locum plus minus vindicare possumus et aliis non paucis praestantibus viris. En tibi aliquos quorum pleris-

que miraculis claruere. *Stephanus Sala et Josephus Xifré*, uterque Instituti Moderator supremus; *Ignatius Carbó, Josephus Maciá, Jacobus Serra, Isidorus Vila, Cajetanus Girbau*, quem Latinitatis amatores aliunde norunt, *Julianus Intrón et Gerardus Palomera* quorum duorum sepulcra hodie exstant miraculis clara; *Andreas Solá* qui junior pro Christi nomine in Mexicana república plumbatis glandibus confossus nuper vita cessit. Cui pernibili catalogo etiam de junioribus scholasticis sunt accensendi: *Ignatius Buil, Jacobus Puiggrós, Johannes Puigmitjá, Eusebius Boffil, Antonius Pérez* aliique qui insueta innocentiae vita omniumque cultu virtutum illustres exstitere et sanctorum juventutis patronorum vestigia adamassim sunt sectati. Neque desunt inter viros sanctissimos de fratribus adjutoribus; commemorandi tamen *Franciscus Vilajosana* fervore ac patientia quam qui maxime meritissimus, *Emmanuel Giol* qui visibili angeli custodis consuetudine se recreavit; *Marianus González* qui post plurima data virtutum specimina, denique in Mexicana república pro fide et Congregatione interfectus est; *Petrus Marcer* qui cum esset humilis janitor multos ad bonam frugem convertit et lumine caelico eorum intimum pectus inspexit. Aliorum mihi nominum fuit in primoribus calamis copia numerandorum; ast ea praetermitto ne extraneos lectores ignotorum hominum multitudine fatigem. Faxit Cor Purissimum Mariae Beato nostro Legifero efflagitante, ut numquam hoc virorum genus optimum in nostra Congregatione desideretur.

Nobilis Religiosarum familiarum conditor

Philippus Calvo, C. M. F.

Merito et jure Btus. Antonius M.^a Claret ab artium et scientiarum cultoribus Mentor et Maecenas salutatur; ab Ecclesia benedictus Pastor et perygil Praesul; a Patria defensor civitatis et regni. Ejus tamen perennior et splendidior gloria est quod Conditor agnoscitur et Pater nominatur religiosarum institutionum et societatum, quibus superstribus et vigentibus, defunctus adhuc loquitur, utpote qui corpus et spiritum, vitam scilicet suam cum suis communicat; et ita fit ut, proprio spiritu in Ecclesia ad Dei gloriam perdurante et vi gente, regenerator evadat ille et tutor christiani spiritus procellosis hisce temporibus, ipsiusque Christi Redemptoris cooperator et minister, quod nuper in fastis Bti. Patris Romanus Pontifex sollemni ter declaravit.

Fili filiaeque puritatis et caritatis, angeli hujus apostolici et apocalyptic sunt virorum seminarumque coetus et legiones quas, tanquam sacerrimam phalangem ad spiritum Christi renovandum, regnumque dilatandum et instar spiritualis et apostolicae hierarchiae constituit ordinavitque.

I Religionum Pater

Primam aciem aperit Congregatio Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis, et a Summo Pontifice Pio XI dignoscitur et insignitur «inter religiosas familias quae militantis Ecclesiae decus et ornamentum merito vocari possunt». ⁽¹⁾

Institutum hoc Vici in Hispania a. 1849 conditum unitate propositi rationumque pluralitate colligit atque per mundi plagas diffundit unum Patris spiritum multiplicemque apostolatum, oralem et scriptum, orationis et actionis, doctrinae et operum, «perpendentem quasque novissimas mundi necessitates, quod proin, ut verbis auctoritate plenis Romani Pontificis utar, apostolatui in sua hodierna et peraptissima specie convenit». ⁽²⁾

(1) Decretum approbatonis S. S. Constitutionum, a. 1924. – (2) Allocutio ad superiores Majores, 5 Mart. 1934.

CERVERA

Formalis et specifica ratio hujus missionariae Congregationis est integra traditio, perpetua dicatio et canonica cujusque membra consecratio purissimo Cordi Beatae Mariae Virginis tanquam redemptionis et salutis medio et misericordiarum fonti in objectum et finem apostolicum Instituti, vitaque plane et plene filialis erga ipsum Virgineum Deiparae Cor, quod nuperrime nostrorum supremo Coetui adstanti, Pius Papa XI satis innuit immo et protulit hisce verbis: «Fundatoris glorificatio operi Redemptoris cooperatrix accedit, christianam enim vitam animabus praebet: vitam, dico, quam Missionarii quaque ferendam acceperunt. Ita procedere debent Missionarii ut ad Cor Redemptoris per Cor Mariae Immaculatae veniant.»⁽¹⁾

Hunc filiale morem et amorem erga Mariale Cor pae primis voluit B. Pater filiis ingnere et quoquo modo alere et perficere; satisque suam patefecit convictionem et devotionem cum in hortando quondam maiores nostros ad spiritum finemque vocationis adipiscendum, Congregationem asseruit conditam ab ipsa Virgine sibi consiliante et adjutrice, versusque ad Matris simulacrum, quod praesidebat, ait: «Nonne, Domina, recordaris? Nonne?» Specialis a Fundatore aeternae salutis promissio comitatur omnibus et singulis temporali vita in hac Congregatione functis.

Jam pro femineo sexu respondet Institutum Sororum Mariae Immaculatae et Institutionis, cuius incunabula Sancti Jacobi in Cubanâ insula exstiterunt.

Divina accedente voluntate Beatus Antonius Maria devotissimae Antoniae Paris propositum probationi et dilationi submisit, quibus patienter et humillime exantlatis a Matre Fundatrice, sanctus Archiepiscopus novi Instituti paternitatem per appobrationem, adoptionem, sustentationem et tutelam ipse sibi cumulavit.

II Piarum Institutionum Constitutor

Alterum apostolicae hierarchiae ordinem juxta mentem verbaque Fundatoris Clerici saeculares constituunt, qui communem degentes vitam specialibus regulis diriguntur, quarum praincipuae ex operibus V. Bartholomaei Holzhauser fere depromptae sunt. Clerici saeculares cum Missionariis triplicis finis prosecutione convenient: gloria Dei per sacrorum Cordium Jesu et Mariae devotionem, propria sanctificatione et aliorum salute curanda; differunt vitae rationibus et ministeriali oboedientia. Utque talium Presbyterorum formationi provideret, edidit B. Claret pro Hispania originali sermone Latino

(1) Allocutio ad Superiora Majores, 5 Mart. 1934

«Constitutiones juventutis in Seminariis ad vitam sacerdotalem Clericorum Saecularium in commune viventium educandae, a Summo Pontifice Innocentio XI approbatas».

Prostant inde «Institutiones et Regulae pro virginibus Christianis quae vivere optant more religiosarum in saeculo»; quaeque hoc nomine veniunt: «Religiosae in suis laribus seu Filiae Sanctissimi et Immaculati Cordis Mariae». In quibus tres distinguuntur gradus seu particulares hierarchiae, ut verbis utar Bti. Patris. Inferior hierarchia est infantularum plane innocentium quas ab ipso baptismatis lavacro vel saltem ante discretionis aetatem et omnis malitiae notionem, matres prudentes Matri Virgini ejusque Purissimo Cordi commendant et consecrant; et a primo lumine mentis et discretionis momento eas edocent oratiunculas et morales sententias quae earum animas incolumes servent et illibatas. A duodecimib[us] pueris ad virginis quadragenarias secunda seu media hierarchia decurrit, perque id tempus primum et privatim de consilio confessarii voto castitatis incoepito, ter in anno renovant pro sequenti spatio a festo ad festum nempe Immaculatae Conceptionis, Anuntiationis et Assumptionis Beatae Mariae Virginis, quibus festis occurrentibus quaelibet soluta manet et libera sive ad iterandum votum, sive ad sacras nuptias adeundas. Denique usque ad quadragesimum annum cum sancto proposito pervenientibus in eoque perseverare cupientibus voti perpetui castitatis emissio conceditur. Cuin hac tertia et suprema hierarchia secundus veluti ordo mulierum concinnatur.

Omnibus praelaudatis B. Pater dicere potest cum Apostolo: «In Christo Jesu per evangelium ego vos genui».

III. Institutionum et Religionum Fautor

Accedunt et aliae religiosae institutiones et societates, quibus consilio et ope praesto fuit; et ante omnes Confraternitas Sanctissimi et Immaculati Cordis B. Mariae Virginis pro conversione peccatorum a. 1836 Parisiis condita; cuius certe non pater, utique vero strenuissimus et eximus propagator ore et scripto exstitit. En eius verba: «Mihimetipsum visus sum maxime defecturus a mea sublimissima missione nisi quandam licet breviusculam de hac archiconfraternitate notitiam dederom». Enixe diffusam et suae apostolicae phalangi connumeratam, tertium ordinem eam constituit.

Inter religiosarum Instituta quorum existentiae favit vigoremque fovit, memorare juvat: Serores Carmelitanas a Caritate, a V. Joachima Mas de Védruna Christo editas, quarum Beatus Antonius prima vota suscepit (a. 1844) et Constitutiones auxit, et pro quibus

regalem beneplacitum Apostolicaeque Sedis approbationem obtinuit; Religiosas Adoratrices quae Matrem norunt atque invocant Sanctam Michaëlam a Sanctissimo Sacramento, Beati Claret consilia et directionem studiose quaerentem. Sorores vulgo «De la Divina Pastora», Matrem habentes devotissimam Annam Mogas de Foncuberta, quarum primordiis arrisit (a. 1849), deque radicatione, evolutione et diffusione quam qui maxime sategit. Quis tandem numerare vel minimisse poterit tot tantaque in diversis monasteriis patrata, ut singulas moniales et communites integras ad regularem observantiam vitamque communem efficaciter duceret vel ad excelsam perfectiōnem feliciter appelleret?

IV Paulus Hodiernus

Quod si de cunctis ad quae pervenit paternalis actio et apostolica sollicitudo Beati Patris Antonii sermonem vel mentionem tantum facere vellem tot comprehendendi debebant quot in Hispania, et America christiano censebantur nomine, immo et quod nunc temporis hinc inde censemur et Hispanica dictione utuntur; quaque enim Beati Patris libri, opuscula et volitantia folia pluries per decies centies milia disseminata grassantur. Hac ratione Christianis omnibus, tanquam parvulis in Christo lac exhortationis et doctrinae largitus est sub specie monitorum et consiliorum, cuique suum. Videsis «Monita utiliora patribus familias, consilia utiliora nuptis, viduis, pueris, adulescentibus, pueris militibus, clericis....»

Quibus omnibus ita, fas est Beatum Antonium Mariam Claret non modo religiosarum familiarum piarumque societatum conditorem et Patrem, sed militiae divinae Strategam, actionis catholicae praecursorem, et hodierni apostolatus Patriarcham appellare.

Cervariae, pridie Idus Martias

Congregatio Claretiana

Missionum Decus

Vicentius Carrion, C. M. F.

I Claretianorum agri missionales

Missionariorum Congregatio, spiritus Apostoli saeculi XIX heres indefessa, uberrimam ab eo accepit in campis missionum operositatem.

Adjuncta historica et interna et externa impediens quominus 30 prioribus vitae annis, eam exercent operositatem missionalem, nisi in campis missionum numeres Cubanam Insulam, in qua egregius Conditor cum aliis missionariis Evangelium praedicavit (1851-1857), missionem Argeliae (1869-1880), Americam Meridionalem (1870). Ceterum ministeriorum amplitudo quibus jam inde ab initio Congregatio operam dederat, ejus volatus ad latiorem missionarium actionem continuuit. Anno 1883 ortum habuit prima inter infideles missio: 130.000 Hispaniarum subditi Deum non noverant, et paganismi tenebris obscurabantur. Novi Instituti fervor et animus duodecim missionarios Hispanicis possessionibus Guineensibus porrexerunt: Fernando Poo scilicet et insulis proximis et parti continentis Africani. Non Instituti fervor et animus, sed exiguae vires quibus uti poterat, ad hunc missionum arvum admovebantur; at progredi necesse erat. Apostolico igni pabulum addit Colombiana Respublica, quae, annis circiter 1907-1908, consilio initio ad civilitatem reducendi latissimos silvarum populos, primum civilitatis elementum quaequivit die 14 februarii anni 1909. Missionarii Quibdo pervenerunt, ad Caput scilicet Praefecturae Chocoanae, activitatem distenturi in septuaginta animarum millia, in campo adeo lato, quem postea dividi opus fuerit, ut Praefecturae Urabá preeberet originem. Ardor in Missiones velut amnis effusus in dies augebat. Benedictus XV et Pius XI litteris Encyclicis hunc ardorem fovent et moderantur. Missionariorum Congregatio tanquam magni hujus fluvii guttula, quinque novos missionum campos fecundavit: Vicariatum Apostolicum Darien (Panamá 1925 a Septentrione Praefecturam Chocoanam attingentem, provinciasque continet Colonensem et Darienensem, Praefecturam (Administrationem Apostolicam) Sti. Blasii et insulas *De las Perlas*, cum quinquaginta millibus animarum; Praelaturam Sti. Josephi de To-

cantins et Insulae Bananalis complectentium 300 quilometrum milium et 106.000 incolarum; Missionem Sti. Thomeae (de Sao Temé) et Principis, in possessionibus Lusitanis Guineensibus; Sti. Tomae apud Indos Californiae, et recentissimam Hweichowfu, apud Sinas quae futura est Vicariatus, a celebri Wuhu divisus.

II Claretianorum numerus in Missionibus

Missionarii Claretiani, agricolae sunt qui hujusmodi missionales agros coluere. Horum operiorum numerum adducere volumus, at opus avangelicum judicare et aestimare quis valeat? Viri Missionarii 316 sacris vestigiis signarunt Vicariatum Fernando Poo, circiter 80 Chocó, 15 Tocantins, 20 Darién, 4 Stum. Thomam et Principem, 8 Stum. Thomam (in California), 7 denique Hweichowfou. Summa; 450 Missionarii! Missionarii 450 in quibus profundius operatur Hispanae gentis studium et animus Claretiani Apostoli qui hanc in vexillo gestat inscriptionem: totius mundi animarum salutem quaerere! Missionarii 450 qui maximis difficultatibus, magno habuerunt in honore sese offerre supremo sacrificio, et omnia perpessi, ingens opus civilitatis et christianismi perfecerunt. Ecce hujus rei evidens signum: ex 450 Missionariis, 130 occubuerunt, et circiter 150 mortali morbo correpti, desideratissimas missiones relinquere sunt coacti.

III Missionariorum exantlati labores

Tabula mundi nobis ostendit ex his missionalibus agris quatuor qui in zona patent aequatoriali: Fernando Poo, Darién, Chocó et Stus. Thomas, Princeps malefico tropicorum influxu laborant. Natura incolis commercii terrestris rationes non praestant, inde est quod ad profunda flumina confugiant, quae stabilem securitatem negant, et vitam degant erraticam; uberrima vegetatio elementa ad vitam necessaria eis praebet, ob idque et laborem renuunt quod Regionis tempestas eos subjiciat. Tabulam e natura expressam haec ostendunt testimonia: «caelum in Chocoana regione temperie media fruitur a 37 ad 28 gradus cent., valde humidum est, siquidem pluviae singulis mensibus ad 60 cent. ascendit. Admodum difficilis est et periculorum plenus ad plures populos et fluvios accessus, namque sciendum est unas ibi invenire vias, nempe flumina et unus locomotionis modus, sc. lntres imperfecti quibus nibil incommodius excogitari potest. In universa Praefectura Chocoana nulla hodie invenitur via. Rusticorum oppositio, ne parva constituantur oppida, laborem Missionarii valde difficilem reddit.

Missiones Guineenses a propriis guberniis nunc temporis civilitate satis conspicua decoratae sunt, verum psychologica incom-

moda permanent, exteris elementis adiuncta. Urget ergo culturae opus quod, praeterquam naturam istam dominatricem evincat, indolem tandem, sensus, affectus mutet.

Lectorem enim minime latet ethnologicus hujus naturae externe effectus: populorum independentia, linguarum differentia, generis praejudicia, cet. Super hanc culturam Christianae religionis formam stabiliri obtinebitur.

Hic est scopus a Missionariis propositus in istis missionalibus aëris; et pari ratione in Missionibus Sti. Thomae et Tocantins. An scopum attigerint videamus. De Missionibus tantum Guineensibus proprie dicere licebit, at nostrum de illis judicium conditionale erit, nondum enim perfectum est opus.

Culturae labor in quinque dispescitur partes; 1.^o Hispanam reddere coloniam, quae adventu Missionariorum potius Anglicæ erat colonia idiomate, moribus, religione; quod nimiam secum adfert patrii amoris exhibitionem, qui amor aliis missionibus in commodum vertit proprietatum nationum, qui amor etiam primus est aditus ad missionalem aptationem seu accommodationem.

2.^o Integrorum populorum fundatio (proprio nominis sensu) et praecipuorum, dempto capite; quod et in reliquis missionibus accidit.

3.^o Litteris, artibus, et muneribus complures juvenes imbuere. Alumni, qui institutionem in missionibus accepere, numerum 50,000 superant, distributi in septem collegia internorum, 12 externorum, et circiter 70 scholas in totidem reductionibus addito magnifico artium et officiorum instituto.

4.^o Conscription et editio dictionariorum et grammaticarum idiomatum indigenarum (9 in Vicariatu), ad ea idiomata definienda, atque studia ethnologica a peritis laudata.

5.^o Cultura et ad fidem conversio 30,000 indigenarum, qui se Hispaniae esse subditos et Ecclesiae gloriantur.

IV Laetissimi fructus percepti

Hujusmodi culturae opus, ut opus formationis ad mores christianos est habendum, tum quia extra religionem christianam non datur, tum quia nostri Missionarii adeo arto ea conjunxere vinculo, ut omnes humanae gentes christianaæ religioni sint addictæ; laborum fructus sunt 30000 Christifideles nomine et re, fidei firmitate gaudentes. Ad hanc obtainendam firmitatem Missionarii 80 ecclesiæ et aediculas exstruxerunt, scholas supra memoratas condiderunt et fovent, potissimam de reductionibus deque earum visitatione curam habent, quibus præsunt continenter periti doctrinae christi-

nae institutores. Omnes apostolatus rationes adhibuerunt, ita ut dicere possint nihil sibi deesse de rebus necessariis et commodis ad veras paroecias constituendas: praedicationem scilicet assiduam, pias adsociationes, opera sociala, prelum, cet.